
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32929 43Quinta-feira, 16 DE JULHO DE 2015

de Patologia Clinica, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro 
Regional de Castanhal , desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará -HEMOPA, a contar de 14 de junho 2015 
a 17 de  junho  de  2015, Laudo nº 258/2015.
.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  13 de julho 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 852992

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA 
ESTADUAL HOSPITAL DE 
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 321, DE 08 DE JULHO DE 2015.
A Presidente em Exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe 
foram conferidas pela Portaria N° 313 de 02 de Julho de 2015, 
publicado no DOE nº 32.920 de 03.07.2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a Portaria nº 48 de 26 de Janeiro de 2009, que 
substituiu a servidora STELA RODRIGUES SANTANA, Auxiliar 
Administrativo, designada como Suplente de Agente de 
Desenvolvimento de Capacitação - ADC da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, pela 
servidora ELLEN DA COSTA VAZ, Auxiliar Administrativo;
II - REVOGAR, a Portaria nº 49 de 26 de Janeiro de 2009, que 
substituiu a servidora KEYLLAFF MARIA AALVES DE MIRANDA, 
Assessora, designada como Agente de Desenvolvimento de 
Capacitação - ADC da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, pela servidora TATIANA VERA 
PPINHEIRO REIS, Psicologo;
III- DESIGNAR, as servidoras RITA DE CASSIA CARVALHO DA 
SILVA, matricula 5313783/2, Pedagoga; SANDRA REGINA DO 
SOCORRO PEREIRA ALVES, matricula 5152283/1, Administradora/
Assessora; e EDIANE VANISE PINHEIRO CAVALCANTE, matricula 
54187937/2, Técnica em Gestão de Direitos Humanos e 
Cidadania; como Agentes de Desenvolvimento de Capacitação 
- ADC’s, Titular e Suplentes respectivamente, junto à Escola 
de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, até ulterior 
deliberação.

PORTARIA Nº 318, DE 07 DE JULHO DE 2015
A Presidente, em exercício, da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria 313 de 02/07/2015, publicada 
no DOE nº 32.920 de 03.07.2015.
RESOLVE;
REMOVER o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a), lotado 
(a) no (a) Serviço de Clínica Pediátrica  para o Serviço de 
Apoio Diagnóstico e Terapêutico, retroagindo seus efeitos de 
15/06/2015.

MATRÍCULA NOME CARGO
5722942/ 3 IVONE DA 

SILVA LOPES
 ENFERMAGEM

PORTARIA Nº 319, DE 07 DE JULHO DE 2015
A Presidente, em exercício, da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria 313 de 02/07/2015, publicada 
no DOE nº 32.920 de 03.07.2015.
RESOLVE;
REMOVER o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a), lotado (a) 
no (a) Serviço Ambulatorial para o Serviço de Processamento de 
Roupas, a contar de 01/07/2015.

MATRÍCULA NOME CARGO
55587308/ 1 JOSIANE DO 

SOCORRO 
VINAGRE MARTINS

AUX. SERVICOS 
GERAIS

DÊ-SE CÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo 852662

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1.388
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 14.07.2015
SERVIDOR: PRISCILA MATOS DE PINHO
CARGO DO SERVIDOR: NUTRICIONISTA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 13.07.2016
AUTORIZO: 2015/197884
ORDENADOR RESPONSÁVEL: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

ATO: 1.389
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 15.07.2015
SERVIDOR: KRISSYA CRISTINI EVANGELISTA FERREIRA
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 14.07.2016
AUTORIZO: 2015/197884
ORDENADOR RESPONSÁVEL: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

ATO: 1.390
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 15.07.2015
SERVIDOR: EDNEY BATISTA RIBEIRO
CARGO DO SERVIDOR: TECNICO EM ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 14.07.2016
AUTORIZO: 2015/197884
ORDENADOR RESPONSÁVEL: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

ATO: 1.391
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 14.07.2015
SERVIDOR: GLEICE OLIVEIRA PINHEIRO
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 13.07.2016
AUTORIZO: 2015/197884
ORDENADOR RESPONSÁVEL: RENATA MARIA COUTINHO ALVES
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente em exercício/ FPEHCGV

Protocolo 852672

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
No D.O.E. nº. 32899 de 03/06/2015, que publicou o extrato da 
Inexigibilidade nº. 17/2015.
Número da Publicação: 835584.
ONDE SE LÊ:
Valor: 98.401,25
LEIA-SE:
Valor: 94.558,15
Belém-PA, 15/07/2015
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 853109

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO DE 
INEXIGIBILIDADE

No D.O.E. nº. 32909 de 19/06/2015, que publicou o extrato do 
Contrato nº. 091/2015 da Inexigibilidade nº. 17/2015.
Número da Publicação: 841865.
ONDE SE LÊ:
Valor: 98.401,25
LEIA-SE:
Valor: 94.558,15
Belém-PA, 15/07/2015
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 853111

CONTRATO
.

Contrato: 095/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Tiras Reagentes para Dosagem Glicêmica, que aceitem  amostra  
capilar,  venosa  e  arterial,  e  neonatal,  com  Aparelhos  
Glicosímetros  em comodato,  para  atender  a  necessidade  
de  04  (quatro) meses  nas  clínicas,  serviços, unidades de 
terapia  intensiva,  ambulatório,  centro  cirúrgico  e  obstétrico  
da  Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I do Edital. 
Valor Total: R$  35.200,00 (Trinta e cinco mil e duzentos reais)
Item:  01
Data da assinatura:  03 de Julho de 2015
Vigência:  03/07/2015 a 02/11/2015
Pregão Eletrônico SRP nº 35/2014 - Ata de Registro de Preço 
nº. 019/2014
Orçamento: Programa de Trabalho: 642610; Natureza de 
Despesa: 33.90.30;Fonte de Recurso: 0269
Origem do Recurso - Estadual.
Contratado: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 26.921.908/0001-21
Endereço:  Rua 03, n° 975, Quadra 0, Lote 05/07 e 08, Setor 
Moraes
Cidade: Goiânia/GO  - CEP:74.620-380
Telefone: (62) 3269-3500 / (91)3073-3500
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 852785

CONTRATO DE COMODATO: 096/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  O presente contrato tem por objeto o comodato de 50  
(cinquenta) aparelhos glicosímetros e 50 (cinquenta) baterias 
sobressalentes, a serem utilizadas pela COMODATÁRIA por um 
período de 04 (quatro) meses.  
Data da assinatura:  03 de Julho de 2015
Vigência:  03/07/2015 a 02/11/2015
Pregão Eletrônico SRP nº 35/2014 - Ata de Registro de Preço 
nº. 019/2014
Orçamento: Programa de Trabalho: 642610; Natureza de 
Despesa: 33.90.30;Fonte de Recurso: 0269
Origem do Recurso - Estadual.
Contratado: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 26.921.908/0001-21
Endereço:  Rua 03, n° 975, Quadra 0, Lote 05/07 e 08, Setor 
Moraes
Cidade: Goiânia/GO  - CEP:74.620-380
Telefone: (62) 3269-3500 / (91)3073-3500
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 852831

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/
FHCGV/2015

OBJETO: a aquisição de 05 (cinco) Quadros de Distribuição para 
ampliação da rede de distribuição interna de energia elétrica 
das Clínicas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VALOR 
UNITÁRIO

VENCEDOR

1. QUADRO DE 
DISTRIBUIÇÃO EM 
CHAPA METÁLICA 
DE SOBREPOR, 
COM PORTA E 

FECHADURA COM 
CHAVE, COM 
BARRAMENTO 

DE COBRE 
TRIFÁSICO DE 

200A, DISJUNTOR 
GERAL, ESPAÇO 

PARA 45 
(QUARENTA 
E CINCO) 

DISJUNTORES DIN 
E BARRAMENTO 

DE TERRA 
E NEUTRO 

SEPARADOS. 

Und 1 R$ 
1.997,00

BM 
CONSULTING 

LTDA-EPP


